[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
РЕШЕНИЕ

    18 мая 2017 г.  № 8/1
 О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы   в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» на проведение мероприятий по развитию района Хамовники города Москвы в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Хамовники города Москвы от   18 мая  2017 года № ХМ-13- 369/7,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы в   2017 году  в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»    на проведение   мероприятий по развитию района Хамовники города Москвы в 2017 году  по  производству работ по  благоустройству   территорий  парков и скверов  (Приложение),
  при условии  при проведении  работ по благоустройству  сквера  по адресу: переулок Сивцев Вражек, д.9:
- уменьшить высоту ограждения с внутренней стороны сквера,
- открыть доступ на территорию сквера со стороны жилого  дома, по адресу: пер Сивцев Вражек д.9А .
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Хамовники города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники  Гущину Н.В.
[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа
Хамовники

Н.В.Гущина
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Хамовники
 от 18 мая 2017 года № 8/1
	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий, содержанию территории, обустройству улиц

п/п

Адрес объекта

Виды работ

Объем

Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)

Затраты (тыс.руб.)

1.

Мероприятия по    благоустройству  территорий  парков и скверов
1.1.

работы по сохранению (реставрации и  приспособлению для современного использования) объекта культурного  наследия (памятника садово-паркового искусства) Сквер «40-летия Октября»  расположенного по адресу:  проезд Лужнецкий- проезд Новодевичий
Покрытие из плитки бетонной

3974

кв.м.

43 433 ,5

Установка борта камня

1695,0

п.м.

Установка ограждения

52

п.м.

Устройство МАФ

42

ед.

Посадка деревьев

19

ед.

Пересадка   кустарников

1922

ед.

Газон рулонный

11991

кв.м.

Устройство цветников

447

кв.м.

Электромонтажные работы

ед.

1.2.

Благоустройство  сквера  по адресу: переулок Сивцев Вражек, д.9
Восстановление  асфальтобетонного покрытия

кв.м.

4 359, 24

Покрытие из плитки бетонной

431,7

кв.м.

Установка борта камня

291,0

п.м.

Устройство МАФ

11

ед.

Посадка деревьев и кустарников

35

ед.

Газон рулонный

1159,35

кв.м.

Устройство цветников

105,36

кв.м.

Электромонтажные работы

11

ед.

ИТОГО по объектам

47 792 ,74